第３号様式（第５条関係）

鈴 環 第 １ １ 号

令和６年４月４日

トーアメック株式会社

代表取締役社長 高橋 佑一郎 様

鈴鹿市長 末 松 則 子

事業完了報告書

令和６年３月１５日付けで貴社から寄附を受領しました、鈴鹿市企業版ふるさと納税

（鈴鹿市まち・ひと・しごと創生寄附活用事業）の、令和５年度の事業について、下記

のとおり報告します。

記

１ 事業の名称

  人口減少社会に適応した安全・安心なまちづくりの推進事業

（食品ロス削減事業費/清掃業務費/清掃費）

２ 貴社からの寄附受領額

２００、０００円

３ 実施した事業の内容

  当市においては、人口減少社会に適応した安全・安心なまちづくりを推進させるた

めに、「食品ロスゼロのまち すずか」を目指し、家庭で排出される食品ロスの削減

推進を目的として、『食品ロスゼロチャレンジ！』という市民参加型（モニター）の

取組を実施しております。

本取組に参加された市民には、参加年数に応じて「食品ロスゼロマイスター」の称

号と参加賞を進呈し、貴社からいただいた寄附は、本取組の予算として活用いたしま

した。

これにより、本取組に参加した市民の方は、食品ロス削減に対する意識を更に高め

ることができ、また、その他の市民の方に対しても、本取組の内容や結果を広報等で

広くお知らせすることで、食品ロス削減の大切さをお伝えすることができました。

当市は、今後も食品ロス削減に積極的に取り組み、安全・安心なまちづくりの推進

に役立てていきます。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

食品ロスゼロチャレンジ 参加賞 エコクリップマグネット

※以下の称号に沿ったエコクリップマグネットを進呈

称号：

左：ゴールドマイスター（参加３年目）

中：シルバーマイスター（参加２年目）

右：ブロンズマイスター（参加１年目）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～